
 

 
 
 

 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO DIREITOS HUMANOS, SAÚDE E RACISMO 

ENSP/FIOCRUZ 2021 
 

ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS E  

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz, torna público, por 
meio deste instrumento de divulgação, Aditivo de retificação da relação de candidatos 
selecionados e convocação para as vagas de alunos, publicada no Portal Ensino ENSP 
(www.ensino.ensp.fiocruz.br) e na Plataforma (www.ensino.ensp.fiocruz.br) em 17 de maio de 
2021, do Curso de Especialização Direitos Humanos, Saúde e Racismo – 2021. 

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

INCLUIR na relação de selecionados, por deferimento de recurso, o seguinte candidato:  
 

  Marcos Oliveira de Jesus 
 

 
Entrevista 

 

21.21298.192774 MARCOS OLIVEIRA DE JESUS 26/05 16h 

 

 

 

24/05/2021 
Serviço de Gestão Acadêmica 

 

http://www.ensino.ensp.fiocruz.br/
http://www.ensino.ensp.fiocruz.br/

